
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός θέσεων μονίμου προσωπικού που 
καλύπτονται από άτομα με ποσοστό αναπηρίας 
τουλάχιστον πενήντα τοις εκατό (50%) σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 4765/2021.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασί-
ας με αμοιβή για το προσωπικό, πέραν των υπο-
χρεωτικών ωρών απασχόλησης για το α’ εξάμηνο 
του έτους 2024 για την αντιμετώπιση εποχικών, 
έκτακτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών 
του Δήμου Γορτυνίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 13396/Γ1 (1)

   Καθορισμός θέσεων μονίμου προσωπικού που 
καλύπτονται από άτομα με ποσοστό αναπηρίας 
τουλάχιστον πενήντα τοις εκατό (50%) σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 4765/2021. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 6 του ν. 4765/2021 «Εκσυγχρονισμός 

του συστήματος προσλήψεων στον δημόσιο τομέα και 
ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσω-
πικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις» (Α’ 6),

2. του άρθρου 51 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133),

3. του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

4. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Τομέων 
Υπουργείων» (Α’ 123),

5. του πδ 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών-Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

6. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

7. του υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ. ΕΓΚ/18414/07-11-2023 
εγγράφου του Υπουργείου Εσωτερικών με το οποίο δι-
αβιβάσθηκε η υπ’ αρ. 26/31-10-2023 πράξη έγκρισης 
προγραμματισμού προσλήψεων έτους 2024 στους αρ-
μόδιους φορείς,

8. της υπ’ αρ. 26/31-10-2023 Πράξης του Υπουργικού 
Συμβουλίου που αφορά α) την Έγκριση προγραμματι-
σμού προσλήψεων έτους 2024 β) την Τροποποίηση των 
υπ’ αρ. 42/30-09-2020, 50/4.11.2021 και 31/27.9.2022 
Πράξεων του Υπουργικού Συμβουλίου,

9. της υπό στοιχεία Φ.1/Γ/77/13168/Β1/7-2-2024 ει-
σήγησης του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 «Αρχές δη-
μοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 143) σύμφωνα με την οποία δεν προκαλεί-
ται δαπάνη εις βάρος του κρατικού προϋπολογισμού με 
την παρούσα απόφαση,

Β. Τις υπηρεσιακές ανάγκες του Υπουργείου Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε τις θέσεις ανά κατηγορία και κλάδο που 
πρόκειται να καλυφθούν από άτομα με ποσοστό ανα-
πηρίας τουλάχιστον πενήντα τοις εκατό (50%), οι οποίες 
αντιστοιχούν στο Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού και έχουν κατανεμηθεί σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 4765/2021, στον πίνακα 
Α.2 του Παραρτήματος της υπ’ αρ. 26/31-10-2023 Πράξης 
του Υπουργικού Συμβουλίου που αφορά στην έγκριση 
του προγραμματισμού προσλήψεων έτους 2024, ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Φεβρουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1309

11277

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.02.27 10:26:12
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11278 Τεύχος B’ 1309/26.02.2024

Α/Α Φορέας
Εργασιακή 

σχέση

Κατηγορία 

Εκπ/ σης
Κλάδος Ειδικότητα Κωδικός Θέσης

1

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ, 

ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ

ΜΟΝΙΜΟΣ ΠΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
1021173550

2

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ, 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ, 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΟΜΟΣΠΟΔΙΑ 

ΠΕΤΟΣΦΑΙΡΙΣΗΣ

ΙΔΑΧ ΔΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
6076110269

3

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ, 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ, 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΟΜΟΣΠΟΔΙΑ 

ΠΟΔΗΛΑΣΙΑΣ

ΙΔΑΧ ΔΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
4512445176

4

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ, 

ΕΘΝΙΚΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ 

ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

ΜΟΝΙΜΟΣ ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ 6441356362

5

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ, 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΡΕΘΥΜΝΟΥ

ΜΟΝΙΜΟΣ ΤΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
6706335125

6

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ, 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΑΤΤΙΚΗΣ

ΜΟΝΙΜΟΣ ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

(SOFTWARE- 

HARDWARE)

4378834894

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 

 Μαρούσι, 7 Φεβρουαρίου 2024

O Υπουργός 

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11279Τεύχος B’ 1309/26.02.2024

 Αριθμ. 178 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασί-
ας με αμοιβή για το προσωπικό, πέραν των υπο-
χρεωτικών ωρών απασχόλησης για το α’ εξάμηνο 
του έτους 2024 για την αντιμετώπιση εποχικών, 
έκτακτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών 
του Δήμου Γορτυνίας. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΓΟΡΤΥΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 79 και 86 του ν. 3463/2006 

(Α’ 114).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48 και 176 του 

ν. 3584/2007 (Α’ 143).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 41 του ν.  3979/2011 

(Α’ 138).

5. Τις διατάξεις της παρ.  10 του άρθρου 12 του 

ν. 2503/1997 (Α’ 107).

6. Την υπ’ αρ. οικ.2/78400/0022/14.11.2011 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 

(Α’ 176), με τις οποίες καθορίζονται η διαδικασία και οι 

προϋποθέσεις έγκρισης της καθιέρωσης εργασίας καθ’ 

υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου του προσωπικού 

των ΟΤΑ α’ βαθμού καθώς και το ύψος της αμοιβής αυτής 

κατά περίπτωση.

8. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων του 

Δήμο Γορτυνίας.

9. Το γεγονός ότι θα απαιτηθεί η απασχόληση προσω-

πικού πέραν των ωρών υποχρεωτικής απασχόλησης για 

το α’ εξάμηνο του έτους 2024, σε κατεπείγουσες εποχικές 

και έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργούνται, 

για την αντιμετώπιση εκτάκτων γεγονότων, περιορισμέ-

νης χρονικής διάρκειας, που εκφεύγουν της αναμενό-
μενης εξέλιξης της προγραμματισμένης δραστηριό-
τητας και αφορούν: α). την εκτέλεση των καθηκόντων 
ληξιάρχου για όλες τις Δημοτικές Ενότητες του Δήμου 
Γορτυνίας β) την τήρηση των πρακτικών του Δημοτικού 
Συμβουλίου Γορτυνίας, γ) την ανάγκη λειτουργίας του 
Γραφείου Δημάρχου Γορτυνίας κατά τις απογευματινές 
ώρες καθώς και σε αργίες και εξαιρέσιμες ημέρες, δ) την 
αντιμετώπιση αναγκών που προκύπτουν από την έλλει-
ψη προσωπικού και τον υπερβολικό φόρτο εργασίας 
στις διοικητικές και οικονομικές υπηρεσίες του Δήμου 
Γορτυνίας, ε) την εκτέλεση καθηκόντων του χειριστή μη-
χανημάτων έργου για την αντιμετώπιση αναγκών οδο-
ποιίας, πυροπροστασίας και λοιπών εκτάκτων αναγκών 
πολιτικής προστασίας, στ) την αντιμετώπιση εκτάκτων 
αναγκών καθαριότητας, οδοποιίας, πυροπροστασίας και 
λοιπών εκτάκτων αναγκών πολιτικής προστασίας.

10. Το γεγονός ότι το προσωπικό του Δήμου Γορτυνί-
ας έχει μειωθεί αισθητά, με αποτέλεσμα το υπηρετούν 
προσωπικό να αδυνατεί εντός ωραρίου να ανταπεξέλθει 
στην κάλυψη των υπηρεσιακών αναγκών που προκύ-
πτουν.

11. Την πρόβλεψη των απαιτούμενων πιστώσεων στον 
προϋπολογισμό του Δήμου Γορτυνίας οικονομικού έτους 
2024, για την κάλυψη της δαπάνης που θα προκύψει από 
την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης και είναι: α) 
στον Κ.Α.: 10.6012.001 ποσό: 13.000,00€. β) στον Κ.Α. 
30.6012.001 ποσό 1.000,00€ πλέον της πρόβλεψης των 
απαιτούμενων πιστώσεων στους ανάλογους κωδικούς 
αριθμούς ανά υπηρεσία για την κάλυψη των εργοδοτι-
κών εισφορών, αποφασίζει:

Καθιερώνει υπερωριακή απογευματινή εργασία με 
αμοιβή για το προσωπικό, πέραν των υποχρεωτικών 
ωρών απασχόλησης για το α’ εξάμηνο του έτους 2024 
για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων ή επειγουσών 
υπηρεσιακών αναγκών όπως εξειδικεύονται παρακάτω:

ΕΙΔΙΚΕΣ ΠΕΡΙΠΤΩΣΕΙΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΚΛΑΔΟΣ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

Απογευματινή 
υπερωριακή 

εργασία μέχρι 
την 22η ώρα για 

το α΄εξάμηνο του 
έτους 2024

Α) Διοικητικοί υπάλληλοι όλων των κατηγοριών που εκτός από τα 
καθήκοντα της θέσης τους θα εκτελούν και τα καθήκοντα Ληξιάρχου όπως 

έχουν οριστεί. 
(ένας για κάθε Δ.Ε. του Δήμου)

Οκτώ 
(08)

Εννιακόσιες εξήντα 
(960)

Β) Διοικητικός Υπάλληλος όλων των κατηγοριών που εκτός από τα 
καθήκοντα της θέσης του θα τηρεί και συντάσσει τα πρακτικά του 

Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου.

Ένας
(01)

Εκατόν είκοσι
(120)

Γ) Υπάλληλοι των κατηγοριών ΠΕ, ΤΕ (ειδικοί συνεργάτες Δημάρχου) που 
εκτός από τα καθήκοντα της θέσης τους, θα εργάζονται και πέραν του 

κανονικού τους ωραρίου για την αντιμετώπιση αναγκών που προκύπτουν 
από την έλλειψη προσωπικού και τον υπερβολικό φόρτο εργασίας στο 

ιδιαίτερο Γραφείο Δημάρχου του Δήμου.

Τέσσερις
(04)

Τετρακόσιες
ογδόντα

(480)



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11280 Τεύχος B’ 1309/26.02.2024

Δ) Διοικητικοί Υπάλληλοι όλων των κατηγοριών ΠΕ, ΤΕ, ΔΕ που εκτός από 
τα καθήκοντα της θέσης τους, θα εργάζονται και πέραν του κανονικού τους 
ωραρίου για την αντιμετώπιση αναγκών που προκύπτουν από την έλλειψη 
προσωπικού και τον υπερβολικό φόρτο εργασίας σε όλα τα τμήματα του 

δήμου.

Είκοσι 
(20)

Δύο χιλιάδες 
τετρακόσιες

(2.400)

Ε) Υπάλληλος του κλάδου Δ.Ε. Χειριστή Μηχανημάτων Έργου που εκτός 
από τα καθήκοντα της θέσης του, θα εργάζεται και πέραν του κανονικού 

του ωραρίου για την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών οδοποιίας 
πυροπροστασίας και λοιπών εκτάκτων αναγκών πολιτικής προστασίας που 

προκύπτουν.

Ένας
(01)

Εκατόν είκοσι
(120)

ΣΤ1) Υπάλληλοι του κλάδου Δ.Ε. Οδηγών βαρέων οχημάτων που εκτός 
από τα καθήκοντα της θέσης τους, θα εργάζονται και πέραν του κανονικού 
τους ωραρίου για την αντιμετώπιση αναγκών πυροπροστασίας, οδοποιίας, 

καθαριότητας και λοιπών εκτάκτων αναγκών πολιτικής προστασίας που 
προκύπτουν.

Επτά
(07)

Οκτακόσιες 
σαράντα

(840)

ΣΤ2) Υπάλληλος του κλάδου Δ.Ε. Εποπτών Καθαριότητας που εκτός από 
τα καθήκοντα της θέσης του, θα εργάζεται και πέραν του κανονικού του 

ωραρίου για την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών πυροπροστασίας, 
οδοποιίας, καθαριότητας και λοιπών εκτάκτων αναγκών πολιτικής 

προστασίας που προκύπτουν.

Ένας
(01)

Εκατόν είκοσι
(120)

ΣΤ3) Υπάλληλοι του κλάδου Υ.Ε. Εργατών γενικά που εκτός από τα 
καθήκοντα της θέσης τους, θα εργάζονται και πέραν του κανονικού τους 

ωραρίου για την αντιμετώπιση αναγκών πυροπροστασίας, οδοποιίας, 
καθαριότητας και λοιπών εκτάκτων αναγκών πολιτικής προστασίας που 

προκύπτουν.

Είκοσι πέντε 
(25)

Τρεις χιλιάδες 
(3.000)

- Αρμόδιος για την ευθύνη διαπίστωσης των πραγματικών αναγκών υπερωριακής απασχόλησης ανά περίπτωση, 
καθώς και του ορθού καταμερισμού των εγγεγραμμένων πιστώσεων είναι ο Δήμαρχος Γορτυνίας.

- Η δαπάνη που προκαλείται είναι εγγεγραμμένη α) στον Κ.Α.: Εξόδων: 10.6012.001 Ποσό: 13.000,00 €, β) στον 
Κ.Α. 30.6012.001 ποσό 1.000,00 € και θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του Δήμου Γορτυνίας οικονομικού έτους 2024 
πλέον της πρόβλεψης των απαιτούμενων πιστώσεων στους ανάλογους κωδικούς αριθμούς ανά υπηρεσία για την 
κάλυψη των εργοδοτικών εισφορών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Δημητσάνα, 9 Ιανουαρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΚΟΥΛΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02013092602240004*


